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Deltagande partnerorganisationer 
kommer att bidra med sina insikter 
i exekutionstitlar och förfaranden i 
sina respektive medlemsländer samt 
vidare med att identifiera och analy-
sera problemområden ifråga om ut-
ländska exekutionstitlar. De kommer 
att sträva efter att finna lösningar på 
problem och hantera otydligheter för 
att skapa större klarhet i syfte att öka 
det ömsesidiga förtroendet mellan 
medlemsstaterna. Forskningen kom-
mer att ledas av Universitetet i Mari-
bor, Juridiska fakulteten och dess in-
stitution för civilrätt, komparativ rätt 
och internationell privaträtt, som har 
omfattande erfarenhet av liknande 
projekt angående gränsöverskridande 
verkställighet.

Information
EU-En4s-projektet delfinansieras av EU-pro-
grammet Rättsliga frågor (2014–2020). Det 
överordnade målet är att främja rättsligt 
samarbete på privaträttens område och att 
bidra till effektiv och enhetlig tillämpning och 
verkställighet av EU-instrument. Fokus kom-
mer att ligga på förbättrad verkställighet av 
rättsliga avgöranden, särskilt i gränsöverskri-
dande tvister.
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Idé
Gränsöverskridande verkställighet möter 
många hinder, varav det mest betydelsefulla 
kanske är bristen på ömsesidigt förtroende mel-
lan olika EU-länders nationella myndigheter. Så-
dana myndigheter behandlar exekutionstitlar 
från andra medlemsländer med förbehåll och 
misstro. Detta problem förvärras av mångfal-
den i fråga om exekutionstitlarnas struktur och 
effekter i de olika medlemsländerna. Projek-
tet syftar till att analysera dessa skillnader och 
hantera identifierade problem med det primä-
ra syftet att stärka det ömsesidiga förtroendet.

Mål
 ɑ  Att bidra med komparativ forskning avseende 

både dogmatiska och empiriska aspekter av 
domar, stadfästa förlikningar och officiella do-
kument i syfte att underlätta förståelsen för 
medlemsstaternas regler om deras verkan (t.ex. 
res judicata), särskilt när flera medlemsstater är 
inblandade, så att frågor angående gränsöver-
skridande aspekter aktualiseras, särskilt i ljuset 
av ordningen för erkännande och verkställighet 
enligt den omarbetade Bryssel I-förordningen.

 ɑ  Att klargöra besvärliga begrepp, såsom grund 
för talan, oförenliga domar och käromål som har 
samband med varandra.

 ɑ  Att genomföra en ingående studie av betydel-
sen av officiella handlingar med särskilt fokus på 
verkställbara notariebeslut.

 ɑ  Att upprätta en instruktiv manual för verkstäl-
lande myndigheter genom att tillhandahålla en 
lättöverskådlig översikt över exempel på utländ-
ska exekutionstitlar och verkställighetsförfaran-
den.

 ɑ  Att förbättra verkställighetsintyg som utfärdas 
av den medlemsstat där ett avgörande har med-
delats.

 ɑ  Att pröva argumenten för avskaffande av ordre 
public-förbehållet.

 ɑ Att bidra med idéer som kan minska eller undan-
röja terminologiska hinder.

 ɑ  Att utveckla en prototyp för ett IT-verktyg (be-
nämnt ”Verkställighetsoraklet”), med vars hjälp 
praktiker, på ett interaktivt sätt, snabbt ska kun-
na komma åt kunskap om utländska exekution-
stitlar.

 ɑ  Att utforska förutsättningarna för framtida au-
tomatiserade gränsöverskridande förfaranden.

Konsortiet
Detta projekt är det femte EU-projektet om 
rättsliga frågor som framgångsrikt koordine-
ras av Juridiska fakulteten vid Universitetet i 
Maribor med professor, dr Vesna Rijavec som 
projektledare. Konsortiet innefattar ett stort 
nätverk av väletablerade universitet och an-
dra organisationer från 13 olika EU-medlems-
länder och ett kandidatland, nämligen följan-
de partnerorganisationer:

 ɑ Universitetet i Maribor,  
Juridiska fakulteten, Slovenien 

 ɑ Leibniz-universitetet i Hannover, Tyskland

 ɑ Masaryk-universitetet,  
Juridiska fakulteten, Tjeckien

 ɑ Mykolas Romeris-universitetet, Litauen

 ɑ Portucalense-universitetet, Portugal

 ɑ UCLan, Cypern

 ɑ Universitetet i Graz, Österrike

 ɑ Universitetet i Maastricht, Nederländerna

 ɑ Universitetet i Rijeka,  
Juridiska fakulteten, Kroatien

 ɑ Universitetet i Tirana, Albanien

 ɑ Universitetet i Wrocław, Polen

 ɑ Uppsala universitet, Sverige

 ɑ Institutet för komparativ rätt,  
Juridiska fakulteten i Ljubljana, Slovenien

 ɑ Boleo Global sl, Spanien

 ɑ CEPRIS, Slovenien

 ɑ Sloveniens Notariekammare, Slovenien


